
Управление образования, молодежной политики и спорта 
администрации муниципального образования «Приволжский район»

ПРИКАЗ
От 28.02.2022 г. № 100 

с. Началово

Об утверждении маршрутов 
движения школьных автобусов 
к весенне-летнему сезону 2022 года

В целях обеспечения безопасности перевозок учащихся к месту учебы, в 
соответствии со статьей 40 Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», на основании постановления администрации 
муниципального образования «Приволжский район» от 31.08.2015 г. № 1171 «Об 
утверждении Порядка организации бесплатных перевозок между поселениями 
Приволжского района обучающихся муниципальных образовательных организаций, 
реализующих основные общеобразовательные программы», распоряжения от 10.02.2022 
г. № 64р «О проведении обследования маршрутов движения школьных автобусов к 
весенне- летнему сезону 2022 года», актов обследования маршрутов движения школьных 
автобусов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень маршрутов движения школьных автобусов, предназначенных 
для перевозки учащихся к муниципальным образовательным учреждениям 
муниципального образования «Приволжский район», и в рамках сетевого 
взаимодействия к весенне-летнему сезону 2022 года, согласно приложению №1.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
- организовать перевозку учащихся по утвержденному перечню маршрутов движения 
школьных автобусов;
-обеспечить безопасность перевозок учащихся;
-разместить перечень маршрутов движения школьных автобусов к весенне-летнему 
сезону 2022 года на информационных стендах, сайтах образовательных учреждений, 
довести до сведения родителей (законных представителей).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить за заместителя 
начальника Бисенгазиевой Р.Ш.

Начальник
Управления образования: А.А.Лопин



Приложение
к приказу Управления образования, молодежной политики и спорта 

администрации МО «Приволжский район» 
от 28.02. 2022 г. № 100

Перечень маршрутов движения школьных автобусов, предназначенных для перевозки учащихся 
к муниципальным образовательным учреждениям муниципального образования «Приволжский район» 
________ _̂___ i_________ к весенне-летнему периоду 2021 -  2022 учебного года______________________

Программа 
маршрута перевозки

Расс 
тоян 
ие в 
км.

Дни Время Вре 
мя в 
пут 
и.

Информация об автобусе Информация о 
водителе

Ответственный
сопровождающий

МБОУ «Килинчинская СОШ им.Героя России А.Тасимова»
п. Кинелле - с.Килинчи, 
ул.Ленина,12 (в МБОУ 
«Килинчинская СОШ»)

16
км

понедельник 
- суббота

7.30 20
мин

Школьный автобус марки FORDroc гомер О 435 ME, диагностическая 
карта № 003250312002559 до 24.06.2022г.
Оснащен техническим средством контроля - тахографом 
Марки: INCOTEXDigital серийный номер 0000211522 
дата калибровки 08.11.2019 года, 
дата следующей калибровки 08.11.2022 г.
Наличие постоянного диспетчерского контроля за движением автобуса, в 
том числе с использованием систем спутниковой навигации ГЛОНАСС, 
ООО «АвтоСтарт».

Водитель Шабанов 
НурисламИзмаилович

водительское 
удостоверение 30 22 
099392 от 29.05.2015, 
стаж работы в 
категории “D” - 6л. 
контактный телефон 
8 9270759620

Мусаева Рушания
Аубекеровна,
библиотекарь,
8 927 572 80 06, 
Бикбаева Найл 
Хажвалитовна учитель 
, 89275670814.

Практика Астраханский 
политехнический колледж 
(с.Килинчи, ул.Ленина, 12- 
г.Астрахань, ул.Куликова, 42)

50
км

понедельник 14.00 50
мин

Практика в Астраханском 
технологическом техникуме 
(с.Килинчи, ул.Ленина,12 - г. 
Астрахань, ул.Герцена, 23)

50
км

суббота 8.00
12.00

50
мин

Практика в колледже ЖКХ 
(с.Килинчи, ул.Ленина,12 - г. 
Астрахань,ул. Б.Хмельникого, 9/3

50
км

суббота 8.00
12.00

50
мин

МБОУ «Бирюковская СОШ»
п.Яманцуг- с.Бирюковка ( в 
МБОУ «Бирюковская СОШ») 
(Ост. Гидроузел в период 
отсутствия переправы в п. 
Бушма)

11

(13)

Понедельник
-пятница

7.00
12.30

20
мин
(30
мин
)

1. Марка ПАЗ модель 32053-70 
Государственный регистрационный номер А0225 30
Номер диагностической карты № 106531022101654 срок 24.12.2022. 
Оснащён техническим средством контроля «тахограф»
Тип Incotex Ligital Tachogrph Серийный номер 0000325244
Дата калибровки 01.06.2020
Дата следующей калибровки 01.06.2023
Наличие постоянного диспетчерского контроля за движением автобуса в 
том числе с использованием систем спутниковой навигации ГЛОНАСС, 
ООО «Диель»
2. Марка Г АЗ модель Г азель-некст08Т431 
Государственный регистрационный номер АК726 30 
Номер диагностической карты
№ 106531022200086 срок 21.07.2022г. Оснащён 
техническим средством контроля «тахограф»
Марка Меркурий ТА-001 Серийный номер 0000252068
Дата калибровки 31.08.2020
Дата следующей калибровки 31.08.2023
Наличие постоянного диспетчерского контроля за движением автобуса в 
том числе с использованием систем спутниковой навигации ГЛОНАСС, 
ООО «Диель»

Альжанов Амантай 
Уапович Номер водит, 
удостов. №3002352797 
«АВСДЕ» 
до 08.07.2031 
Общий стаж 
управления «Д» 23 
лет
тел.89270750012
ШункеновЖумагалиХ
аирлеевич
Номер водит.удостов. 
№3030382063 «ВСД» 
до 17.05.2027 
Общий стаж 
управления «Д» 30 лет 
Тел. 89275689597

Исмухамбетова 
Зурият Жанатовна 
мл. воспитатель 
89275750441

Альмуханова 
Гульнара Жунусовна 
89378254759

п.Бушма- с.Бирюковка ( в МБОУ 
«Бирюковская СОШ»)

5 Понедельник
-пятница

7.45
12.45

15
мин

п.Болдинский- с.Бирюковка ( в 
МБОУ «Бирюковская СОШ»)

7 Понедельник
-пятница

7.00
12.30

25
мин

п.Ивановский -п.Бушма- 
с.Бирюковка ( в МБОУ 
«Бирюковская СОШ»)

5 Понедельник
-пятница

7.40
12.40

15
мин

п.Кульпа- с.Бирюковка ( в МБОУ 
«Бирюковская СОШ»)

6 Понедельник
-пятница

7.35
12.40

10
мин

с.Ахтерек- с.Бирюковка ( в 
МБОУ «Бирюковская СОШ»)

7 Понедельник 
- пятница

7.55
12.35

15
мин



МЬОУ «Пойменская СОШ им.Героя РФ. Кадырбулатова Р.В.»
п.Пойменный (школа) - ул. 
Восточная (ферма) -  
п.Пойменный, ул. Советская, 17- 
А (в МБОУ ПойменскаяСОШ)

6 Понедельник 
- пятница

7.30

14.00

30
мин

Школьный автобус Форд Транзит
гос гомер АК 746 30, диагностическая карта
№ 061501022100539 до 24.06.2022г.
Оснащение техническим средство контроля «тахографом»
Марки: Меркурий ТА-001 серийный номер 0000252136
дата калибровки 18.11.2020 года.
дата следующей калибровки 18.11.2023 г.
Наличие постоянного диспетчерского контроля за движением автобуса в 
том числе с использованием систем спутниковой навигации ГЛОНАСС, 
ООО «ДиЕль».

Султанов Рафхат 
Нуртдинович, номер 
водительского 
удостоверения № 
9903171345 
действителен до 
24.11.2028г.
Общий стаж 
управления «Д» 29 лет 
Тел: 89275557261

БердееваСакужамалСс
битоллаевна,
библиотекарь
тел:89270761956

п.Пойменный, ул. Советская 17-А 
г. Астрахань, ул. Куликова, 
(Астраханский государственный 
политехнический колледж», 
ЦОПП)

20
2 раза в 
неделю

14.15
17.10 35

мин

п.Пойменный, ул. Советская 17-А 
.- с.Началово,
ул.Придорожная,2(ФОК»Привол
жский»

23 2 раза в 
неделю

14.15
18.00

30
мин

п.Пойменный, ул. Советская 17-А 
-  с.Растопуловка,ул.50 лет 
Победы, 6 (МБОУ «СОШ 
им.Джанибекова 
с.Растопуловка», Точка Роста)

20 Один раз в 
неделю

14.35
17.30

30
мин

п.Пойменный, ул. Советская 17-А 
-  г. Астрахань, ул.Советская, 36 
Центр психолого-педагогической, 
медицинской и социальной 
помощи"Эмпатия"

20 2 раза в 
месяц

12.00
14.00

35
мин

МБОУ «СОШ им.А.Джанибекова с. Растопуловка»
п.Пойменный- 

с.Растопуловка(МБОУ СОШ 
им.А.Джанибековас.Растопуловка 
)

24 Понедельник 
- пятница

7.30
13.30

30
мин

Маока,Модель:ИАЦ-1767М4
Государственный регистрационный знак: А0214 30
Номер диагностической карты 100741012100429 до 23.06.2022 г.
Оснащение техническим средство контроля «тахографом»
Марки: «Меркурий ТА-001» серийный номер 0000317336
дата калибровки 09.01.2020г.
дата следующей калибровки 09.01.2023 года.
Наличие постоянного диспетчерского контроля за движением автобуса, в 
том числе с использованием систем спутниковой навигации ГЛОНАСС

Зукеев Сабцр 
Аманович,
Номер водительского 
удостоверения 
9922269990 АВСЛ от 
25.05.2021
Общий стаж 
управления «Д» - Г7 
лет

Суйналиева Расима 
Хакимовна

Муратакаева Сажида 
Харисовна

с.Растопуловка -г.Астрахань -  
ул. Садовских №48(Био лого
экологический 
центр),ул.Куликова 
д.42(политехнический колледж)

30
км

Вторник,
четверг

14.30

16.30

40
мин

Шабакова Рима 
Утемесовна- 
89276642076, 
Иргалиева Руфия 
Кисаевна- учитель- 
89371331782.

с.Растопуловка ул.50-летия 
Победы,6-г.Астрахань,ул.Анри 
Барбюса,д.7 (Астр, регион, 
школьный технопарк)

30 Пятница 14.30

16.00

30
мин

Капланова 0,Б.- 
89275724716, 
Уразалиева Ж.Н.- 
89270793514 
Исалиева Г.Х.- 
89275732337 
Кадралиева С.С.- 
89275535783

МБОУ «Трехпротокская СОШ».
'. Три Протока (в МБОУ 
(Трехпротокская СОШ»- 
;.Кулаковка- 

Цыг.поселок-с. Три Протока (в 
МБОУ «ТрехпротокскаяСОШ»)

5км Понедельник
-Пятница

7.20
8.15
8.35
8.50 
12.40 
14.00 
16.30
16.50

20
мин

Марка ПАЗ 
Модель 32053-70
Государственный регистрационный знак О 850 НЕ Номер диагностической
карты-106531022101388 до 18.11.2022 г
Оснащение техническим средство контроля «тахографом»
Марки: Меркурий ТА-001 серийный номер 0000125953 
дата калибровки 27.08.2020 года, 
дата следующей калибровки 26.08.2023

Нигматуллаев Рубин 
Назырович,
Номер водительского 
удостоверенияЗО 14№ 1 
20590, «ВСДЕ», 
04.10.2013г.
Общий стаж 
управления «D» 20

Попова Татьяна
Алексеевна,
Тел.
89617994116



17.15
19.00

Наличие постоянного диспетчерского контроля за движением автобуса в 
том числе с использованием систем спутниковой навигации ГЛОНАСС

лет.
Тел. 89270795743

ТНовый Кутум- с. Три 
Протока (в МБОУ 
«Трехпротокская СОШ»

Зкм 7.35
12.50
14.20
18.40

10м
ин

л

Садовое товарищество «Весна» - 
п.Поляна- с. Три 
Протока (в МБОУ 
«Т рехпротокскаяСОШ»

6км 7.55
12.55 
14.40 
17.35

15
мин

МБОУ «Трехпротокская СОШ» 
ул.Бакинская 76,техношкола - 
«Трехпротокская СОШ»

30
км

Среда 17.30
19.00

25
мин

МБОУ «Трехпротокская СОШ»- 
Мошаик «Экологобиологический 
центр»

29
км

Пятница 8.30
11.00

25
мин

МБОУ «Осыпнобугорская СОШ»
с. Осыпной Бугор, ул. Есенина, д. 
1 МБОУ «Осыпнобугорская 
СОШ» по ул. Астраханская, 
Фунтовское шоссе, ул.
Кубанская, ул. Кирова до ул. 
Кирова д. 2 ГБПОУ АО 
«Астраханский технологический 
техникум»

9 км. По субботам 8.15-
1200

20
мин.

Марка IATS 767 М4, Модель: 9002616, Государственный регистрационный 
знак: АО 213 30 rus;
Паспорт транспортного средства 52 № РК 055241; 
свидетельство о регистрации транспортного средства 99 10 307491; 
Страховой полис серия ТТТ № 7010647142;
Номер диагностической карты 003251022100608 до 30.07.2022 г.; 
Оснащение техническим средством контроля «тахограф» марки 

«INCOTEXDigitalTachograph» серийный номер 00003156082 дата 
калибровки 10.01.2020 г., дата следующей калибровки 10.01.2023 г.; 
Наличие постоянного диспетчерского контроля за движением автобуса, в 
том числе с использованием систем спутниковой навигации ГЛОНАСС

Мамбетов Муслим 
Хамитович; 
вод.уд. №
99 00 892527 с 
17.10.2018 г. по 
17.10.2028 г.; 
вод.стаж 23 года (из , 
них стаж вождения 
автобуса 13 лет); 
тел. 89275815277.

Жанаева А.А., 
89371376396; 
Лукманова Д.Н., 
89275783318.

МБОУ «Кирпичнозаводская СОШ»
Байбачал-С.Фунтово-2 - 
с.Фунтово-1 -пос.Кирпичного 
завода №1(в МБОУ 
«Кирпичнозаводская СОШ»)

6 км Понеде
льник -  
пятница

7.40
20
мин

Автобус 1. Марка: ПАЗ, Модель: 32053-70 
Государственный регистрационный знак: К965 НМ 30.
Номер диагностической карты 055891022200236 до 24.02.2023г.
Тахограф
дата калибровки 26.01.2022г.
дата следующей калибровки 26.01.2025г.
Диспетчерский контроль с использованием систем спутниковой навигации 
ГЛОНАСС

Водитель 1 :Джанмурз 
аев
РамильТ ажгалиевич, 
Номер водител. уд. 99 
10 299444 до 
26.10.2029г Общий 
стаж управления «Д» 
- 34 года

Туликова Т.Х. 
89270739199 
Алиева P.M. 
89272807087

с.Фунтово-1 -пос.Кирпичного 
завода №1(в МБОУ 
«Кирпичнозаводская СОШ»)

Понеде
льник -  
пятница

7.40 20
мин

Автобус 2. Марка: ПАЗ, Модель: 32053-70 
Государственный регистрационный знак: АО 212 30 
Номер диагностической карты 061501012101013 до 06.09.2022 
Оснащение техническим средство контроля «тахографом»
Марки: Меркурий ТА 001 серийный номер 0000322349
дата калибровки «22» января 2020 года.
дата следующей калибровки «22» января 2023 года.
Наличие постоянного диспетчерского контроля за движением автобуса в 
том числе с использованием систем спутниковой навигации ГЛОНАСС

Водитель 2: 
Курбанназаров 
РизабекТ ажегалиевич 
, № водит.уд. 99 00 
888598
«A,B,C,D,BE,CE,DE, 
М» до 03.10.2028 г. 
Об.стаж.управл. «Д» - 
30 лет

Юсупова О.Н. 
89275614333 
Тропина Г. А. 
89171838963



МБОУ «Приволжская СОШ №2»
С.Евпраксино-с.Водяновка (в 
МБОУ «Приволжская СОШ№2»)

4км понедельник
суббота

07.45
08.00
08.20
13.00
13.20
13=50
14.15

15м
ин.

ч

1. Марка FORDTRANSIT
Государственный регистрационный знак: АО 106 30
Номер диагностической карты 061501012101324 до 28.10.2022 г
Оснащение техническим средство контроля «тахографом»
Марки: Меркурий ТА серийный номер 0000210910
Дата калибровки 13.09.2021 года
Дата следующей калибровки 13.09.2024 года
Наличие постоянного диспетчерского контроля за движением автобуса в 
том числе с использованием систем спутниковой навигации ГЛОНАСС, 
ООО «ДиЕль»
Марка ПАЗ,Модель:32053-70
Государственный регистрационный знак: А325КТ30
Номер диагностической карты 061501022100359 до 13.05.2022 г
Оснащение техническим средство контроля «тахографом»
Марки:Меркурий ТА серийный номер 0000372667
Дата калибровки 26.04.2021 года
Дата следующей калибровки 22.04.2022 года
Наличие постоянного диспетчерского контроля за движением автобуса в 
том числе с использованием систем спутниковой навигации 
ГЛОНАСС,ООО «ДиЕль»

1. Махмудов 
Загир Калимуллаевич, 
Вод. уд.9910 
№295610, «ВСДЕ», 
до 11.10.2029 г. 
Общий стаж 
управления «Д»- 
ЗЗлет
Тел.89275503502

Абакашева 
Гульнара 

Хаиржановна, 
тел. 89033786476

С.Веселая Грива-с.Водяновка (в 
МБОУ «Приволжская СОШ№2»)

8км Понедельник

суббота

07.30
12.30
16.30 
17.00

20м
ин

МБОУ «Карагалинская СОШ»
Перевозка детей на мероприятия 
по отдельному плану

1. Марка: ГАЗ Модель: A66R33 
Государственный регистрационный знак: АО 122/30.
Номер диагностической карты: 055891012100997 
Срок действия дата 23.09.2022г.
Оснащение техническим средство контроля «тахографом»
Марки: ПФ ООО Кинтиненталь серийный номер 3283.0210001011
дата калибровки «18» марта 2019 года.
дата следующей калибровки «18» марта 2022года.
Наличие постоянного диспетчерского контроля за движением автобуса в 
том числе с использованием систем спутниковой навигации ГЛОНАСС
2.Марка: Ford Tranzit
Государственный регистрационный знак: Н652НВ/30,
Номер диагностической карты: 055891012100417 
Срок действия дата 27.05.2022г.
Оснащение техническим средство контроля «тахографом»
Марки: ООО Астор Трейд серийный номер 0000310741
дата калибровки «21» апреля 2021 года.
дата следующей калибровки «21» апреля 2024года.
Наличие постоянного диспетчерского контроля за движением автобуса в 
том числе с использованием систем спутниковой навигации ГЛОНАСС

Музыка Геннадий 
Витальевич 
Водительское 
удостоверение 
сер 3035 №900243 до 
27.06.2028 года 
Общий стаж 39 года 
Т.29275820077

Шамсутдинова Лейла 
Ильгамовна 
Т .89608576275

МБОУ «Яксатовская СОШ»
МБОУ «Яксатовская СОШ» - с. 
Яксатово - МБОУ «Яксатовская 
СОШ»

10
км

Понедельник 
- пятница

07:10 20
мин

1. Марка: Г АЗ, Модель: A66R33 
Государственный регистрационный знак: АО 123 30 
Номер диагностической карты: 021060012002461 срок действия до 
04.12.2022 г.
Оснащение техническим средство контроля «тахографом»
Марки: Тахограф цифровой DTCO-3283.
Модель: 62919-15, серийный номер: 0040182858, дата калибровки: 
27.03.2019 г.. дата следующей калибровки 27.03.2022 г.
Наличие постоянного диспетчерского контроля за движением автобуса в 
том числе с использованием систем спутниковой навигации Г ЛОНАСС

1.Макеев Рамиль 
Николаевич 
Номер водител. 
удостоверения 
9912 226034, 
«ВВ1СС1ДД1М», 
16.06.2026 г.
Общий стаж 
управления «Д» - 26 
лет,

1. Мусмулаева 
Франгизя 
Хайбуллаевна 
тел. :89275521949

МБОУ «Яксатовская СОШ» —  
станция Надежда (с.Атал) - п, 
Нартовский -  п. МБОУ 
«Яксатовская СОШ»

20
км

Понедельник 
- пятница

07:40 20
мин

МБОУ «Яксатовская СОШ - с. 
Атал -  п. Эрле - МБОУ

15
км

Понедельник 
- пятница

08:05 20
мин



«Яксатовская СОШ» тел.: 89997244982 2 Максюдова Адия 
Фатыховна, 
тел. :89170865562

МБОУ «Яксатовская СОШ» - с. 
Яксатово - в МБОУ «Яксатовская 
СОШ»

10
км

Понедельник 
- Пятница

12:50 20
мин

МБОУ «Яксатовская СОШ» - с. 
Атал -  станция Надежда (с. Атал) 
-  п. Нартовский -  п. Эрле -  
ВНИИР им. Вавилова - в МБОУ 
«Яксатовская СОШ»

45
км

Понедельник 
- пятница

13:10 30
мин
л

МБОУ «Яксатовская СОШ» - с. 
Атал -  станция Надежда (с. Атал) 
-  п. Нартовский -  п. Эрле -  
ВНИИР им. Вавилова - в МБОУ 
«Яксатовская СОШ»

45
км

Понедельник 
- пятница

13:45 30
мин

МБОУ «Яксатовская СОШ» - с. 
Яксатово - в МБОУ «Яксатовская 
СОШ»

10
км

Понедельник 
- Пятница

14:40 20
мин

МБОУ «Яксатовская СОШ» - с. 
Атал -  станция Надежда (с. Атал) 
-  п. Нартовский -  п. Эрле -  
ВНИИР им. Вавилова - в МБОУ 
«Яксатовская СОШ»

45
км

Понедельник 
- Пятница

15:00 30
мин

МБОУ «Татаробашмаковская СОШ»
I -  смена, 6 рейсов: п. Кизань -  
п. Придорожный -  мкр. 
Солнечный - п. Стеклозавода - п. 
Мансур -  п. Первое Мая -  п. 
Ассадулаево - МБОУ 
«Татаробашмаковская СОШ»

II -  смена, 5 рейсов: мкр.
Солнечный - п. Стеклозавода - п. 
Мансур -  п. Первое Мая -  п. 
Ассадулаево - МБОУ 
«Татаробашмаковская СОШ»

30 Понедельник - 
пятница

06.35

07.45

08.30

09.20

1
час
10

мин
ут

50
мин
ут

Автобус: Марка: ПАЗ, Модель: 32053-70, Государственный 
регистрационный знак: В 240 МУ 30. Номер диагностической карты: 
055891012100586 до 24.06.2022 г. Оснащение техническим средство 
контроля «тахографом». Марки: Меркурий ТА -  2, серийный номер 
0000125939, дата калибровки 23.09 2020г. дата следующей калибровки 
28.08.2023г. Наличие постоянного диспетчерского контроля за движением 
автобуса в том числе с использованием систем спутниковой навигации 
ГЛОНАСС, Оснащен проблесковым маячком.

Водитель: Атаньязов* 
Ильмар Тагирович, 
Номер водит. 
удостов.99 03 
№173949, «В, В1, С, 
С1, Д, Д1, М», 
02.02.2019г. Общ. 
стаж упр. с 2000г., 
кат «Д» -12 лет.

Алимуллаева С.Р. - 
педагог 

сопровождения, тлф. 
8 927 578 17 69

МБОУ «Приволжская ООШ»
пос.Яманцуг -Г  идроузел- 
пос.Начало ( В МБОУ 
«Приволжская ООШ»

10

Понедельник - 
суббота

07.15;
08;00

11.00;
11.50;
13.00;
13.45;
16.00;

16.40;
17.35

20 мин

Автобус: Марка: ГАЗ, Модель: 322121.Государственный регистрационный 
знак О 722 ME . Номер диагностической карты: 061501012101456 до Водитель: Кушекбаев 

Рахим Хайдарович 
Номер водительского 
удостоверения 30 14 
118816
Общий стаж 
управления 32 года, 
категории «Д» - 18

Водитель: Кузбаков 
У раз Абатович, 
номер водительского 
удостоверения 30 20 
090213 ( от 30.12.

Г ришанова Валентина 
Михайловна

23.05.2022. Оснащение техническим средство контроля «тахографом». 
Марки: Касби DT -20, серийный номер 20 -м 0047617, дата калибровки 
06.03. 2020г. дата следующей калибровки 06.03.2023 г. Наличие 
постоянного диспетчерского контроля за движением автобуса в том числе 
с использованием систем с п у т н и к о в о й  навигации ГЛОНАСС.

Автобус: Марка: ПАЗ, Модель: 320570-02 Государственный

89170816308

Мадеева Г.Л. -  
89375017857

пос.Новоначаловский -с.Началово 
-пос.Начало ( В МБОУ 
«Приволжская ООШ»)

12

Понедельник - 
пятница

07.15;
08;00

11.00;
11.50;
13.00;
13.45;
16.00;

30
мин,

регистрационный знак: К 931 НМ Номер диагностической карты 
106531022200087 до 21.01.23г
Оснащение техническим средство контроля «тахографом». Марки: 
МЕРКУРИЙ - ТА -001, серийный номер 0000379326 , дата калибровки . 
21.01.2022 дата следующей калибровки 25.01.2025 г Наличие постоянного 
диспетчерского контроля за движением автобуса в том числе с 
использованием систем спутниковой навигации ГЛОНАСС,



17.35

Автобус: Марка: ПАЗ, Модель: 32053-70. Государственный 
регистрационный знак: Е О 299 МА 30 Номер диагностической карты 
106531022101478 до 30.05.2022
Оснащение техническим средство контроля «тахографом». Марки: 

ШТРИХ - TaxoRUS, серийный номер 0070313043/11 20/15/FA , дата 
калибровки 03.02.2021г. дата следующей калибровки 20.08.2023г. Наличие 
постоянного диспетчерского контроля за движением автобуса в том числе 
с использованием систем спутниковой навигации ГЛОНАСС.

г.). Общий стаж 
управления -  22 год, 
категории «Д» - 17 
лет.

Водитель: Наушаев 
Сержан
Амангалиевич, номер 
водительского 
удостоверения 30 26 
250816
до 23.11.2026г. 
Общий стаж 
управления -  30 лет, 
категории «Д» - 15 
лет.

Трофимова Т.Н. 
89093754682

с.Началово -  пос.Начало ( В МБОУ 
«Приволжская ООШ»

7

Понедельник-
пятница

07.15;
08;00

11.00;
11.50;
13.00;
13.45;
16.00;

16.40;
17.35;

35 мин.

л

Сетевое взаимодействие: 
пос.Начало - МБОУ «Приволжская 
ООШ»
в г.Астрахань, Анри Барбюса 7

15

Суббота 09.00-
12.00 35 мин.

Сетевое взаимодействие:
П. Начало- АГКПТ ул.Туапсинская 
34

17
суббота 08.30-13.00 45 мин

с.Началово -пос.Начало ( В МБОУ 
«Приволжская ООШ»)

7

Понедельник-
пятница

07.15;
08;00

11.00;
11.50;
13.00;
13.45;
16.00;

16.40;
17.35;

35 мин

Автобус: Марка: ПАЗ, Модель: 32053-70. Государственный 
регистрационный знак: О 298 МА 30 Номер диагностической карты 
106531022101479 до 30.05.2022.. Оснащение техническим средство 
контроля «тахографом». Марки: Касби DT -20, серийный номер 20 -м 
00047617, дата калибровки 06.03.2020г. дата следующей калибровки 
06.03.2023г. Наличие постоянного диспетчерского контроля за движением 
автобуса в том числе с использованием систем спутниковой навигации 
ГЛОНАСС

Водитель: Медведев 
Валерий Георгиевич, 
номер водит. Удост. 
30 20 090213 до 
30.12.2024г. Общий 
стаж управления -  30 
лет, категории «Д» - 
19 лет.

Барханоева Елена
Михайловна
89171774279

МБОУ «Школа имени Махтумкули Фраги»
с.Байбачал — Фунтово -1 - в 
МБОУ «Школа имени Махтумкули 
Фраги»
МБОУ «Школа имени Махтумкули 
Фраги» с. Фунтово -  1 -  с. Фунтово 
-  2, с.Байбачал

3 Понедельн
ик-
пятница

7.10-7.20

13.40-13.55
15.45-16.00

15 мин Автобус: Марка: ГАЗ -  A66R33, Модель: ИАЦ -  1767М4, 
Идентификационный номер XJG1767M4K0000545. Год выпуска 2019, 
паспорт транспортного средства серия 52 РК номер 055243, 
Государственный регистрационный знак АО 211/30 .
Номер диагностической карты 007760012002588 до 25.02.2021 год .

Водитель: Кинжиев 
Рифхат Тажгалиевич, 
номер водительского 
удостоверения 99 10 

№ 295398 ( от 
10.10.2019 до 

10.10.2029). Общий 
стаж управления -  42 
год, категории «Д» - 

33 г.

Курбанова Н.А.- 
89371275162 педагог 
Мухамедова Н.М. 
89276625268 
педагог

Оснащение техническим средство контроля «тахографом». Марки: 
Меркурий ТА -  001, серийный номер 0000307972, дата калибровки 
29.01.2020г. дата следующей калибровки 29.01.2023г. Наличие 
постоянного диспетчерского контроля за движением автобуса в том числе с 
использованием систем спутниковой навигации ГЛОНАСС,

с. Фунтово 2 -  Фунтово - 1 - в 
МБОУ «Школа имени Махтумкули 
Фраги»

2 7.30-7.40
7.50-8.00

15 мин

14.10-14.25

15мин.
МБОУ «Школа имени Махтумкули 
Фраги» с. Фунтово -  1 -  с. Фунтово 
-  2, с.Байбачал

3

МБОУ «Приволжская СОШ №1»
Программа 
маршрута перевозки

Расс 
тоян 
ие в 
км.

График движения Вре 
мя в 
пут 
и.

Информация об автобусе Информация о 
водителе

Ответственный
сопровождающийДни Время

Поликлиника -  ГИБДД- мкр. 
Анютино- МЧС- Кадетский 
корпус- ПФР- Придорожная 1, - 
МБОУ «Приволжская СОШ № 
1» ул. Куйбышева 1

7,5 Понедель
ник-
пятница

07.10
08.10

30
мин
ут

Марка:ПАЗ, Модель: 32053-70
Государственный регистрационный знак: АО 223 30
Номер диагностической карты №061501012200090 до 01.02.2023г
Оснащение техническим средство контроля «тахографом»
Марки: INCOTEX Digital серийный номер 000325332
дата калибровки 26.06.2020 года.
дата следующей калибровки 26.06.2023.

Джарылгапов 
Галимжан Сапиевич 
Водительское 
удостоверение 9919 № 
939936 категории В, 
В1,С, С1, Д, Д1,М до 
13.10.2030г. Стаж

Умбетова Сауле 
Хаирлиевна 
89275865615 
социальный педагог

Ул. Кривых (остановка)- ПФР- 
Придорожная 1-МБОУ

5,5 Понедель
ник-

07.40
08.40

20
мин



«Приволжская СОШ №1» ул. 
Куйбышева 1

пятница ут Наличие постоянного диспетчерского контроля за движением автобуса в 
том числе с использованием систем спутниковой навигации ГЛОНАСС.

вождения категории 
«Д» 20 лет. 
Контактный телефон 
89275718568

МБОУ «Приволжская СОШ №1» 
ул. Придорожная 1 -  ГИБДД- 
мкр. Анютино -  п. 
Новоначаловский

6 среда 14-30
15-20

40
мин
ут

п. Новоначаловский-МБОУ 
«Приволжская СОШ №1» ул. 
Придорожная 1

4 Понедель
ник-
Пятница

07:00
07:15
13.20
14.20

8
мин Марка:ПАЗ, Модель: 32053-70

Государственный регистрационный знак: АО 224 30
Номер диагностической карты. №061501012200090 до 01.02.2023г
Оснащение техническим средство контроля «тахографом»
Марки: INCOTEX Digital серийный номер: 000322452
дата калибровки 26.06.2020 года.
дата следующей калибровки 26.06.2023.
Наличие постоянного диспетчерского контроля за движением автобуса в 
том числе с использованием систем спутниковой навигации ГЛОНАСС.

Водитель Андриянов 
Александр Борисович 
Контактный телефон 
8 927 587 6024 
Водительское 
удостоверение 9903 № 
174763 категории 
В,В1 ,С,С 1, Д, Д1 ,СЕ,С 
Е1,М до 06.02.29г 
Стаж вождения 
категории Д-10 лет

Синтюрина Елена 
Викторовна-младший 
воспитатель 
Контактный телефон 
89275687362

ГИБДД ул. Мостовая 3- мкр. 
Анютино- Кадетский корпус- 
МБОУ «Приволжская СОШ №1» 
ул. Придорожная 1

7,5 Понедель
ник-
Пятница

07:40
08:00
13:40
14:40

15
мин

МБОУ «Приволжская СОШ №1» 
ул. Придорожная 1 -  ГИБДД- 
мкр. Анютино -  п. 
Новоначаловский

четверг 14-30
15-20

40
мин
ут

п. Новоначаловский -  МБОУ 
«Приволжская СОШ №1» ул. 
Куйбышева 1

5 Понедель
ник-
пятница

07.00
08.00
08.40 
12:20 
13:00
13.40

10
мин

Марка:ПАЗ, Модель: ПАЗ-320570-02 
Государственный регистрационный знак: К923 НМ 30 
Номер диагностической карты №106531022200100 до 25.01.2023г. 
Оснащение техническим средство контроля «тахографом»
Марки: "Меркурий ТА-00Г'серийный номер: 6АСА050011200650
дата калибровки 20.11.2020 года.
дата следующей калибровки 20.11.2027.
Наличие постоянного диспетчерского контроля за движением автобуса в 
том числе с использованием систем спутниковой навигации ГЛОНАСС

Водитель Ковалев 
Андрей Алексеевич 
Контактный телефон 
8 996 9139819 
Вод. удост. 99 00 
№ 889136 категории 
А, А1, В, В1, С, С1, Д, 
Д1, М до 07.09.2tfr 
Стаж вождения 
категории «Д» 3 года

Ковалева Лейла 
Тагировна -  младший 
воспитатель, телефон 
89170887255

мкр. Шеншакова — мкр. 
Западный - МБОУ 
«Приволжская СОШ №1» ул. 
Куйбышева 1

5,5 Понедель
ник-
пятница

07.20 
07.40
08.20

10
мин

МБОУ «Приволжская СОШ №1» 
ул. Придорожная 1 -  ГИБДД- 
мкр. Анютино -  п. 
Новоначаловский

6 Понедель
ник,
пятница

14-30
15-20

40
мин
ут

Поликлиника-МЧС- Кадетский 
корпус -  ПФР - МБОУ 
«Приволжская СОШ №1» ул. 
Придорожная 1

4,5 Понедель
ник-
пятница

07.20
08.15
14.25

15
мин
ут

Марка :ГАЗ, Модель: NEXT
Государственный регистрационный знак: К955НМ30
Номер диагностической карты. №106531022200100 до 25.01.2023г
Оснащение техническим средство контроля «тахографом»
Марки: ’’Меркурий ТА-001”серийный номер: 2С79060007210650
дата калибровки 12.07.2021 года.
дата следующей калибровки 12.07.2028.
Наличие постоянного диспетчерского контроля за движением автобуса в 
том числе с использованием систем спутниковой навигации ГЛОНАСС».

Водитель Наушаев 
Серик Амангалиевич 
Контактный номер 
Вод. удостоверение 30 
24 №974446 категории 
В,В1,С,С1,Д , Д1, до 
19.02.2026 
Стаж вождения 
категории «Д» 25 лет

Дженайлиева Алия 
Жумабаевна -  
младший воспитатель 
Телефон 89033471664

ул. Кривых (остановка) -  МБОУ 
«Приволжская СОШ №1» ул. 
Придорожная 1

4,3 Понедель
ник-
пятница

07.50
08.45

15
мин
ут

МБОУ «Приволжская СОШ 
№1» ул. Придорожная 1 -  мкр 
Анютино

5 Понедель
ник-
пятница

12.00
12.35
13.10
13.50

30
мин
ут

МБОУ «Приволжская СОШ №1» 
ул. Придорожная 1 -  ГИБДД- 
мкр. Анютино -  п. 
Новоначаловский

6 вторник 14-30
15-20

40
мин
ут


